AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUARA
“COROPORATION.BUILD.” SH.P.K

Shogéria me pérgjeqési té kufizuar me emrin “COROPORATION.BUILD.” Sh.p.k, éshté
themeluar né bazé té& aktit té themelimit sipas Ligjit Nr 9901, daté 14.04.2008 “pér
Tregtarét dhe shoqérité tregtare “ I ndryshuar me Ligjin Nr 10475, daté 27.10.2011 dhe
me Ligjin 129/2014 si dhe né Ligjin 9723. Daté 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare
t& Regjistrimit “ I ndryshuar me Ligjin Nr 9916, daté 12.05.2008, me Ligjin Nr. 92/2012,
daté 27.09.2012, dhe me Ligjin Nr.8/2015 daté 19.02.2015 dhe né& Pérputhje me
legjislacionin né fugqi;

Neni 1
Themeluesit e Shoqérisé

1. Eneida Fatkoja, e bija e Ilirjan, lindur né Elbasan, mé 07.12.1987 shtetase
shqipétare, banuese né Tirané€, madhore me zotési té plota juridike dhe pér té
vepruar, mbajtése e letérnjoftimit me nr.176207 044N;

2. Armonela Bani, e bija e Alfred, lindur né Lushnje, mé 31.05.1990, shtetase
Shqipétare banuese né Tirané&, madhore me zotési té plota juridike dhe pér t&
vepruar mbajtése e dokumentit té& identifikimit ID me nr.J05531 130.J;

Neni 2
Emri I Shoqérisé

Eshté themeluar shogéria “COROPORATION.BUILD.” Sh.p.k, shoqéri me pérgjeqési
té kufizuar té cilén do te quhet “Coroporation Build” Sh.p.k.

Neni 3
Selia

Selia kryesore e shogérisé do t& jeté né& Tirané me adres€ “ Bulevardi Déshmorét e
Kombit” Kullat Binjake, Kati III, Tirané

Neni 4
Objekti

Shoggéria do té keté si objekt té veprimatrisé:
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“COROPORATION.BUILD.” SH.P.K ofron shérbime né fushén e
ndértimit dhe materialeve té& ndryshme gjérésisht si:

Ndértime dhe rikonstruksione té& objekteve civile, Industriale,tregtare, turistike,
shéndetésore kulturore, sportive, vepra kullimi pér vaditje, infrnstrukturé shérbime
komunale e urbane, ndértime rrugore e hekurudhore, projektime té objekteve té sipér
tregtuara, blerje dhe shitje trojesh, ndértesa dhe pasuri té paluajtshme, Prodhim
transmetim shpérndarjen dhe shitjen e energjisé elektrike.

Aktiviteti né fushén e ndértimit, projektimin e objekteve, punime muratore, punime
tarrace, paisje me materiale té ndryshme ndértimi, paisje impiante hidraulike,
impiante elektrike, punime shtresash dyshemesh, riparime dhe rikonstruksionin;

Vlersimin e pasurive té paluajtshme, hartimi i raporteve t& vlersimit t& ndikimit né
mjedis , pér té kryer auditim mjedisor, pér hartimin e ekspertizave pér problem mjedisor.
Veprimtari né fushén e mbrojtjes nga zjarri té ndértesave té cdo lloji, hartimi i akteve té
ekspertizés pér zjarret e réna,

Shérbim Konsulence, shérbime né planifikim urban, transporti, topografike, gjeologjike,
hidrogjeologjike, infranstrukturé ambientale, projektim objektesh civile, arsimore,
sportive industriale, ushqimore, bujqésore, materiale ndértimi, elektrike, elektronike,
sanitare,Grumbulim transportim i ujrave té ndotura.

Prodhim tregtim dhe import/eksport té laboratoréve té Industrisé sé ndértimit dhe té
aksesoréve pérkatés Shogéria mund té kryejé cdo veprimtari té nevojshme e té
dobishme, té lejuar nga ligji pér realizimin e objektit t& saj.

Neni 5
Kohézgjatja

Shogéria “COROPORATION -BUILD.” sh.p.k, kryen veprimtariné e saj pér njé periudhé
kohe t¢ pacaktuar derisa té vendoset ndryshe nga asambleja e shoqérisé.

Neni 6
Drejtimi
Organet drejtuese té shoqérisé jang;
1. Asambleja e pérgjithshme qé pérbéhet nga themeluesit dhe

2. Administratori

Shogéria do té administrohet nga njé ose mé shumé administratord g€ emérohen pér
njé periudhé prej 5( pes€) vjecare. Administrator i shoqérisé do té jeté:

Administratorja e shoqérisé pér periudhén S-Vjecare emérohet Armonela Bani, e bija e
Alfred, lindur né Lushnje, mé 31.05. 1990, shtetase Shqgipétare banuese me
adresé”Rruga e Kavajés”, ND 223, H2, AP 11, Tirané, madhore me zoté€si té plota juridike
dhe pér té vepruar mbajtése e dokumentit t& identifikimit ID me nr.J05531 1304;
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Neni 7
Kapitali
Kapitali fillestar i shoqérisé do t& jete 100 leké ( njéqgind leké)

Ortakét themelues do té zotérojné pjesé té kapitalit t& shoqgérisé si mé poshté:

Znj. Eneida Fatkoja do t& zotérojé njé Kuoté me vleré nominale 50 ( Pesédhjeté leké) e
cila do té pérfaqésojé 50 % té& kapitalit t& shoqérisé;

Znj. Armonela Bani do té zotéroj€é njé kuoté me vleré nominale 50 ( pesédhjeté leke) e
cila to té zotérojé 50% té& kapitalit t& shoqérisé.

Neni 8
Viti ushtrimor

Viti ushtrimor fillon me ditén e regjistrimit té shoqérisé né regjistrin tregtar t& shoqérive
dhe mbyllet me 31 Dhjetor 2022.

Neni 9
Té tjera

Shoqéria krijohet dhe do ta ushtrojé aktivitetin e saj né pérputhje me ligjet shqiptare né
fuqi. Ligji 9901, daté 14.04.2008 I shogéruar me shtesa dhe ndryshime nr. 129 /2014,
“Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare” dhe ligje t& tjera q€ do té jené né fuqi gjaté
periudhés sé ushtrimit t& aktivitetit t& shoqérisé,

Ky akt themelimi éshté i hartuar né tre ekzemplarg, pasi u lexua nga themeluesi i
shogérisé dhe u gjet konform vullnetit té tyre té& ploté, firmoset rregullisht me daté
13/05/2022.

Themeluesit . \ )
Eneida Fatkoja { e oy aﬂgj 3 Q‘@ﬁ 225,

Armonela Bani Gﬂ,\m - m&\{& %}Q_ﬂ;
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